
«T» 

ZARZĄDZENIE Nr 1019/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
z dnia 30.04.2020 r. 

«T 

 
w sprawie przepisów porządkowych dotyczących przedłużenia ważności opłat abonamen-
towych oraz wykupionych na zasadach wyłączności zastrzeżonych stanowisk postojowych 
w Obszarze Płatnego Parkowania w związku z zawieszeniem poboru opłat oraz przepro-
wadzania kontroli w okresie od dnia 16 marca  2020 r. do dnia 3 maja 2020 r. 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 41 ust. 2 w zw. z art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 4 ust. 3 w zw. z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r.  poz. 
1461) zarządza się, co następuje: 

 
 § 1. Ustala się następujące zasady przedłużania ważności wykupionych na zasadach wy-
łączności zastrzeżonych stanowisk postojowych oraz opłat abonamentowych w Obszarze Płat-
nego Parkowania stanowiących zgodnie z Uchwałą nr LXXXIX/2177/17 Rady Miasta Kra-
kowa z dnia 22 listopada 2017 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia 
opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowa-
nia, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu po-
bierania tych opłat (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2017 r. poz. 8013 z późn. zm.) dowód 
wniesienia opłaty w Obszarze Płatnego Parkowania w związku z zawieszeniem poboru opłat 
oraz przeprowadzania kontroli zgodnie z zarządzeniami: nr 717/2020 z dnia 21 marca 2020 r., 
nr 817/2020 z dnia 1 kwietnia 2020 r. oraz nr 909/2020 z dnia 15 kwietnia 2020 r. Prezydenta 
Miasta Krakowa w sprawie przepisów porządkowych związanych z funkcjonowaniem Obszaru 
Płatnego Parkowania : 
 

     1)  abonamenty 1 i 7 dniowe typu „O” ważne w dniach od 16 marca 2020 r. do 3 maja 2020 r. 
      podlegają zwrotowi. Zwrot dokonany jest stosownie do ilości niewykorzystanych dni,    
 2) abonamenty miesięczne wszystkich typów ważne w dniach od 16 marca 2020 r.  

      do 3 maja 2020 r. zostają automatycznie wydłużone o 49 dni, 
 3)  abonamenty 1 miesięczne wszystkich typów, których ważność dobiegła końca lub 

 rozpoczęła się w dniach od 16 marca 2020 r. do 3 maja 2020 r. zostają automatycznie 
 wydłużone o ilość dni ich ważności w tym okresie, 

    4) zwrotu kwot uiszczonych za abonamenty miesięczne za pełny, niewykorzystany miesiąc 
 dokonuje się na zasadach ogólnych, przewidzianych w uchwale nr LXXXIX/2177/17 
 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 listopada 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2017 r. 
 poz. 8013 z późn. zm.), 

 5) ważność opłaconych stanowisk postojowych na prawach wyłączności ulega wydłużeniu  
      o ilość dni ich ważności w okresie od dnia 16 marca 2020 r. do dnia 3 maja 2020 r. 

 
           § 2. 1. Zwroty, o których mowa w § 1 pkt 1, przeprowadza się na wniosek właściciela 
abonamentu lub osoby upoważnionej, po wpływie stosownej dyspozycji do Biura Strefy 
Płatnego Parkowania. 
 2. Od wniosku, o którym mowa w ust. 1 nie pobiera się opłaty manipulacyjnej. 
 3. Wniosek, o którym mowa w ust 1. można składać do dnia 30 września 2020 r. 
 



 § 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zarządu Dróg Miasta  
Krakowa. 
 
 § 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia  
4 maja 2020 r. 
 
 § 5. Zarządzenie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopol-
skiego oraz ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 
 § 6. Zarządzenie podlega zatwierdzeniu na najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa 

 


